
UCHWAŁA NR 42/KM FEWL/2023
KOMITETU MONITORUJĄCEGO PROGRAM 

FUNDUSZE EUROPEJSKIE DLA LUBUSKIEGO 2021-2027
z dnia 16.11.2023 r.

w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru dla Działania 7.2 Lokalne kształcenie 
dorosłych

Na podstawie art. 40 ust. 2 lit. a Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego 

i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiającego wspólne przepisy 

dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu 

Społecznego Plus, Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz Sprawiedliwej 

Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, 

a także przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu 

Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Instrumentu 

Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej 

(Dz. Urz. UE L 231, s. 159, z późn. zm.), art. 19 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie 

finansowej 2021-2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 1079), z uwzględnieniem rozdziału 7, ust. 

4) lit. a) Wytycznych dotyczących komitetów monitorujących na lata 2021-2027 

Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 19 września 2023 r., uchwala się, co 

następuje:

§ 1. Zatwierdza się kryteria wyboru dla Działania 7.2 Lokalne kształcenie dorosłych.

§ 2. Kryteria, o których mowa w § 1, zatwierdzone niniejszą uchwałą, zostały ujęte 

w załączniku do tejże uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Komitetu Monitorującego 
program Fundusze Europejskie dla 

Lubuskiego 2021-2027

Marcin Jabłoński
[podpisano certyfikowanym podpisem elektronicznym]



Załącznik 
do Uchwały nr 42/KM FEWL/2023 
Komitetu Monitorującego FEWL 2021-2027  
z dnia 16.11.2023 r. 

 

 

 

 

Kryteria dostępu i premiujące  projektów składanych w sposób konkurencyjny 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Cel Szczegółowy  Cel Szczegółowy (g) wspieranie uczenia się przez całe życie, w szczególności 
elastycznych możliwości podnoszenia i zmiany kwalifikacji dla wszystkich, z 
uwzględnieniem umiejętności w zakresie przedsiębiorczości i kompetencji 
cyfrowych, lepsze przewidywanie zmian i zapotrzebowania na nowe umiejętności na 
postawie potrzeb rynku pracy, ułatwianie zmian ścieżki kariery zawodowej i 
wspieranie mobilności zawodowej 

Działanie  7.2 Lokalne kształcenie dorosłych 

Typ działania  Lokalne kształcenie – wsparcie lokalnych inicjatyw na rzecz kształcenia osób 
dorosłych m.in. poprzez tworzenie lokalnych punktów wsparcia kształcenia osób 
dorosłych, w tym służących aktywizacji osób starszych, o niskich kwalifikacjach czy 
osób z niepełnosprawnościami.  

 

 

KRYTERIA DOSTĘPU  

Lp.  Nazwa kryterium  Definicja kryterium  Opis znaczenia kryterium  

1  Projekt spełnia wymagania 
finansowe w zakresie wysokości 
dofinansowania wskazane w pkt. 
4.6, Regulaminu wyboru projektów 
w sposób konkurencyjny.  

Zapisy w pkt 4.6 Regulaminu wyboru projektów w sposób 
konkurencyjny determinują charakter konkursu, w 
zależności od wartości łącznego kosztu projektu 
wyrażonego w PLN. IZ wprowadzając wymagania 
finansowe w pkt. 4.6 Regulaminu wyboru projektów w 
sposób konkurencyjny określa jaki charakter będzie miał 
konkurs i na podstawie jakich metod będą rozliczane 
projekty, w zależności czy łączny koszt wyrażony w PLN 
będzie przekraczał czy też nie równowartość 200 tys. EUR 
w dniu zawarcia umowy o dofinansowanie projektu . 
Zgodnie z art. 53 ust. 2 rozporządzenia ogólnego, projekt 
współfinansowany ze środków EFS+, którego łączny koszt 
wyrażony w PLN nie przekracza równowartości 200 tys. 
EUR w dniu zawarcia umowy o dofinansowanie projektu (do 
przeliczenia łącznego kosztu projektu stosuje się 
miesięczny obrachunkowy kurs wymiany waluty stosowany 
przez KE, aktualny na dzień ogłoszenia naboru), rozliczany 

Projekty, w których w wyniku zakwestionowania 
wydatków zaplanowanych w budżecie 
szczegółowym, wyliczona wartość łącznego 
kosztu projektu wyrażonego w PLN będzie niższa 
niż równowartość 200 tys. EUR, nie zostaną 
skierowane do dofinansowania (dotyczy 
projektów, w których zaplanowano rozliczanie 
kosztów bezpośrednich na podstawie 
rzeczywiście poniesionych wydatków). 
Ocena spełnienia kryterium weryfikowana będzie 
na podstawie zapisów we wniosku o 
dofinansowanie projektu w zakresie budżetu 
projektu. 
Ocena będzie miała charakter zerojedynkowy. 
W przypadku niespełnienia kryterium projekt nie 
zostanie skierowany do dofinansowania. 



jest obligatoryjnie za pomocą uproszczonych metod 
rozliczania wydatków. 
Wnioskowana wartość dofinansowania nie może 
przekroczyć minimalnego/maksymalnego poziomu 
dofinansowania wskazanego w pkt. 4.6 Regulaminu wyboru 
projektów w sposób konkurencyjny.  
 

2. Wnioskodawca wnosi do projektu 
wkład własny stanowiący 5% 
całkowitych kosztów 
kwalifikowalnych projektu.   

Celem zastosowania kryterium jest dostosowanie montażu 
finansowego poszczególnych projektów do indykatywnego 
podziału środków przyjętego przez Instytucję Zarządzającą 
dla województwa lubuskiego. Wprowadzone kryterium 
umożliwi IZ zachowanie właściwego poziomu wkładu 
publicznego w części pochodzącej z budżetu jednostek 
samorządu terytorialnego oraz funduszy celowych. 
 

W procesie weryfikacji wniosku o dofinansowanie 
projektu negatywnie oceniane będą te projekty, w 
których wysokość wniesionego wkładu własnego 
będzie niższa niż określona kryterium oraz w pkt. 
2.6, 2.7 oraz 4.6 Regulaminu wyboru projektów w 
sposób konkurencyjny. Natomiast w sytuacji, w 
której wysokość wymaganego wkładu własnego 
zostanie przekroczona, Wnioskodawca na etapie 
negocjacji będzie zobligowany do dostosowania 
wkładu własnego do poziomu wskazanego przez 
Instytucję Zarządzającą (do wymaganego 
poziomu określonego w niniejszym kryterium oraz  
pkt. 2.6, 2.7 oraz 4.6 Regulaminu wyboru 
projektów w sposób konkurencyjny).  
 
Ocena będzie miała charakter zerojedynkowy. 
 
W przypadku niespełnienia kryterium projekt nie 
zostanie skierowany do dofinansowania. 

3. Wnioskodawca zapewnia, że 
wsparcie zaplanowane w projekcie 
zostanie poprzedzone diagnozą 
umiejętności uczestników.  

Kryterium ma na celu zaplanowanie odpowiedniego rodzaju 
i poziomu wsparcia oraz określenie posiadanych 
umiejętności i potrzeb w zakresie ich poprawy. 

Kryterium jest zgodne z zapisami Wytycznych 
dotyczących realizacji projektów z udziałem 
środków Europejskiego Funduszu Społecznego 
Plus w regionalnych programach na lata 2021-
2027.  
 



Weryfikacja spełnienia kryterium będzie odbywać 

się na podstawie treści wniosku o 

dofinansowanie.  

Ocena będzie miała charakter zerojedynkowy. 

W przypadku niespełnienia kryterium projekt nie 
zostanie skierowany do dofinansowania. 

4.  Wnioskodawca zapewnia 
dopasowane i elastyczne oferty 
uczenia się, zgodne z 
przeprowadzoną diagnozą 
umiejętności uczestników. 

Kryterium ma na celu zaplanowanie dopasowaną do 
możliwości, umiejętności uczestników projektu ofertę 
uczenia się, w terminach i zakresie, które nie będą 
kolidowały z godzeniem życia zawodowego oraz 
rodzinnego. 

Kryterium jest zgodne z zapisami Wytycznych 
dotyczących realizacji projektów z udziałem 
środków Europejskiego Funduszu Społecznego 
Plus w regionalnych programach na lata 2021-
2027.  
 
Weryfikacja spełnienia kryterium odbywać będzie 
się na podstawie deklaracji zawartej we wniosku 
o dofinansowanie projektu. 
Ocena będzie miała charakter zerojedynkowy. 
 
W przypadku niespełnienia kryterium projekt nie 
zostanie skierowany do dofinansowania. 

5. Wnioskodawca zapewnia, 
planowana do realizacji oferta 
uczenia się jest uzupełniona przez 
szeroko zakrojone działania 
związane z dotarciem do grupy 
docelowej oraz zmotywowaniem jej 
do skorzystania z pomocy 

Kryterium ma na celu zapewnienie propagowania i 
realizacji idei Life Long Learning oraz dotarciem do jak 
najszerszej grupy docelowej oraz zachęcenie uczestników 
projektu do nabywania i podnoszenia kompetencji. 

Kryterium jest zgodne z zapisami Wytycznych 
dotyczących realizacji projektów z udziałem 
środków Europejskiego Funduszu Społecznego 
Plus w regionalnych programach na lata 2021-
2027.  
 
Weryfikacja spełnienia kryterium odbywać będzie 
się na podstawie deklaracji zawartej we wniosku 
o dofinansowanie projektu. 
Ocena będzie miała charakter zerojedynkowy. 
 
W przypadku niespełnienia kryterium projekt nie 
zostanie skierowany do dofinansowania. 



6. Wnioskodawca zapewnia 
skierowanie wsparcia do osób o 
niskich kwalifikacjach. 

Kryterium ma na celu zapewnienie wsparcia osobom, które 
tego wsparcia najbardziej potrzebują, a tym samym 
wyrównanie szans na rynku pracy osób o niskich 
kwalifikacjach pochodzących z obszarów wiejskich. 
 
Osoby o niskich kwalifikacjach to osoby z poziomu ISCED 
0-3 (włącznie). Poziom wykształcenia określa się na 
poziomie ukończenia danego typu szkół. 
ISCED 1 wykształcenie podstawowe - szkoła podstawowa 
ISCED 2 wykształcenie gimnazjalne – gimnazjum 
ISCED 3 wykształcenie ponadgimnazjalne – liceum, liceum 
profilowane, technikum, technikum uzupełniające, 
zasadnicza szkoła zawodowa 
 

Kryterium jest zgodne z zapisami Wytycznych 
dotyczących realizacji projektów z udziałem 
środków Europejskiego Funduszu Społecznego 
Plus w regionalnych programach na lata 2021-
2027.  
 
Weryfikacja spełnienia kryterium będzie odbywać 
się na podstawie treści wniosku o 
dofinansowanie. 
Ocena będzie miała charakter zerojedynkowy. 
 
W przypadku niespełnienia kryterium projekt nie 
zostanie skierowany do dofinansowania 

7. Średni koszt wsparcia 
przypadający na jednego 
uczestnika projektu nie może być 
wyższy niż  21 297,00 PLN  

Zastosowanie kryterium wynika z konieczności osiągnięcia 

określonej wartości wskaźnika włączonego do Ram 

Wykonania Liczba osób objętych wsparciem w zakresie 

umiejętności lub kompetencji podstawowych, 

realizowanych poza Bazą Usług Rozwojowych.  

Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów 

we wniosku o dofinansowanie projektu w zakładce 

Wskaźniki projektu na podstawie wartości docelowej 

wskaźnika Liczba osób objętych wsparciem w zakresie 

umiejętności lub kompetencji podstawowych, 

realizowanych poza Bazą Usług Rozwojowych w stosunku 

do sumy wydatków kwalifikowalnych wskazanych w 

budżecie projektu.  

Weryfikacja spełnienia kryterium będzie 

odbywać się na podstawie treści wniosku o 

dofinansowanie projektu. 

Ocena będzie miała charakter zerojedynkowy. 

W przypadku niespełnienia kryterium projekt nie 

zostanie skierowany do dofinansowania. 

 

8. Wnioskodawca zapewnia, iż 
osiągnie wskaźniki włączone do 
Ram Wykonania w wartości 
założonej w przyjętej do realizacji 
Lokalnej Strategii Rozwoju do 
31.10.2024 r.  

Zastosowanie kryterium wynika z konieczności osiągnięcia 
określonych w Programie na koniec 2024 r. wartości 
pośrednich wskaźników dotyczących osób objętych 
wsparciem tj.  Liczba osób dorosłych objętych wsparciem w 
zakresie umiejętności lub kompetencji podstawowych, 
realizowanym poza Bazą Usług Rozwojowych oraz Ludność 

Weryfikacja spełnienia kryterium będzie odbywać 
się na podstawie treści wniosku o dofinansowanie 
projektu oraz na podstawie wybranej do realizacji 
Lokalnej Strategii Rozwoju Wnioskodawcy. 



objęta projektami w ramach strategii zintegrowanego rozwoju 
terytorialnego. 

9. Wnioskodawca zapewnia, iż co 
Wnioskodawca zapewnia, iż  co 
najmniej 65% osób objętych 
wsparciem uzyska kwalifikacje lub 
podniesie swoje kompetencje po 
opuszczeniu programu.  

 

 

Kryterium ma na celu zapewnienie osiągnięcia wskaźnika 
rezultatu Liczba osób, które uzyskały kwalifikacje po 
opuszczeniu programu na poziomie oszacowanym w FEWL 
2021-2027. Procent osób, które uzyskają kwalifikacje lub 
podniosą swoje kompetencje po zakończeniu udziału w 
projekcie wyliczany jest względem wskaźnika Liczba osób 
dorosłych objętych wsparciem w zakresie umiejętności lub 
kompetencji podstawowych, realizowanym poza Bazą Usług 
Rozwojowych.  
 
Definicja wskaźnika Liczba osób, które uzyskały kwalifikacje 
po opuszczeniu programu znajduje się na Liście 
Wskaźników Kluczowych EFS+. Informacje na temat 
monitorowania uzyskiwania kwalifikacji i kompetencji w 
ramach projektów współfinansowanych z EFS+ zawarte są 
w załączniku nr 2 do Wytycznych w zakresie monitorowania 
postępu rzeczowego realizacji programów operacyjnych na 
lata 2021-2027. 

Weryfikacja spełnienia kryterium odbywać się 
będzie na podstawie treści wniosku o 
dofinansowanie projektu.  

Ocena będzie miała charakter zerojedynkowy. 
 
W przypadku niespełnienia kryterium projekt, 
który uzyskał ocenę pozytywną od każdego 
Oceniającego, tj. uzyskał minimum 70% punktów 
możliwych do uzyskania w każdej z części D. 
Kryteria Merytoryczne KOF-M i spełnił wszystkie 
kryteria obligatoryjne, które nie podlegają 
uzupełnieniu lub poprawie, będzie mógł zostać 
skierowany do poprawy w tym zakresie podczas 
negocjacji. 
 

 

 


